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НОВЕ СЕНО І ГОСП. ПРОЛЕТАРСЬКІ АІЇЇАЩЩІ ПОТНИ наложених на него обо- 
вязків, може бути відкли
каний своїми виборцями про
тягом 24-ох годин.

Такий не виконуючий нало
жених на него обовязків

іе вивічальний Центральний 
виконавчий комітет назначує 
комісарів (міністрів), котрі е 

рот*. Шоби колись мужик на- Кореспондент англійської кі вчать <ж читати та типових перед ним відвічальні. 
гачувлв греблю для скорочене часописі “Манчестер Ґардіен", козаків на своїх скорих і би- Вибори до сонітін е про- 
дорогм? Ta-ж він і по бру який перед роком звідав со- стрнх конях. Напнем запевни- порціоаадьннмм, тобто, кож- 
коваигй лоро» їздив з гаком, вітську Росію, пише слідуюче ють, шо совіти не думають да галузь і 
— куди стишитись. Тихше і- ! про совітські агітаційні потя- відбирати козакам їхньої сво- робітників і селян має право 
депі, дальше будеш. Тепер ве ги: боди, ані звичаїв, а навпаки, вибирати з поміж себе
так. Кождий розмах руки ви- Коли я переїздив через Ро- приносять їм рівноуправмене н* число представників. На
рахований. І пословицї вже не 'сію, то перше за все впадала її просвіту. * прнмір, тисяча робітників да-

менї в очи по всіх селах і мі- Внутрішнє' >ладжене тих мої галузи промислу має пра- 
Село сильно будуеть ся. Гу- сточках величезна агітація, я- потягів вказує велику здіб- во післати одного представни- 

сто бачиш нові хати. Майже ку веде совітське правитель- ність совітського правитель- ка, дві тисячі — два представ-
всюди по і огрединї села на ство відносно війни і сучасної ства. Я бачив всі закутини. никн і т. д.
стовпі дошка для газет. Поде- зміни ладу. Агітацію веде ся Всі найноеійші технічні ула-| Такі-то робітничі представ- 
куди видають ся саої газети: із подиву гідними помислами дженя зробили на мене никн, чи представники профе- 
містз і тут дає мало. і і красотою. По всіх зелїзнз- подивляюче вражіне. Бачив я сіональннх робітничих органі-

Так у всім просочуеть ся но- дорожник стаціях я стрічав там бездротний телеграф, я- зацій і селянства представля-
пречудові афіші, як^ пред- ким можна діставати вісти аж ють собою верховну владу, 

найбогатші вражіня дає ставляли наприм. Денїкіна, з Ліону в Франції, бачив Комісарі і инші висші краєві
сільська комуна. Потрохи вона .що сидить на горі вугля, а дневннкарське бюро, бачив урядовці е відвічальні за сво-
входнть в жите. Дрібний вла- геть далеко від него стоять друкарську пресу, на якій дру ю роботу перед сими пред- 
сник сидить еще кріпко в му- бездимні комини і безчинні куеть ся щодня 15.000 газет, ставниками і здають поєні 
жикови. Але рядом росте но- льокомотиви. Під ілюстраці- Зноеа один великий вагон звіти совітам зі своєї дїяльно- 
ве комунальне селянство. ею був відповідний підпис, я- 

Земля, городи, сади, худоба, і кий поясняв, чому конечно
пасіка, кузня, пекарня — все треба побити Денїкіна, щоби
загальне. Ніхто не працює на здобути вуголь, що находив

ся тоді під контролем денї- 
кінських військ. Знова инші 
афіші представляють бруталь
не обходжене оя білогвардій
ців з червоноармійцями. Па- 
мятаю один афіш, який пред
ставляв робітника, селянина 
і матроса, як вони борять ся 
по геройськи з величезним 
капітал ктичЯйм
Знова другі афіші заохочува- лу. 
ли селянина до праігї, або 
представляли образцево мето
ді! рільництва.

Бротійська воєнна пропа
ганда ломимо цілої своєї до-

капітадїстичннх дер Сво
їми воєнними побілами й за-

■ І

кдючемєм цілого ряду миро
вих договорів з сусідами, со
вітська Росія виборола собі 
право на жите і розвиток. Со
вітська Росія не упала пі* уда
рами з усіх сторін могутної 
протибольшевицької 
ції. 1 в сьому саме лежить по- 
біда і тріюмф совітської Росії.

без тре- 
еогм їхав я на село, бажаючи 
перестудіювати совітське 6у-

IЗ

професіональних представник може бути від
кликаний як із асекраееого со

пе»- віту, так і з губерніального, 
повітового, волосного і еїдь-

примяло село комунізм, ші 
форми виробились там, які 
зміни, чи глибоко увійшов ко
мунізм в сільське жите, — всі 
сі питамя сильно мене тріво- 
жнли.

Перед очима еше стояло 
старе село: гржзні. няні хати з 
урядниками і горівкою; поле- 
куди вмеше, ва ліпшім місці, 
поопщмцький дім в садах, по
декуди у віддалі богатий мо- 
настир з товстоносими мона
хами і тонною жебраків а тут 
рядом і розпусний ярмарок 
З Лото гульнею, рянимм піс
нями і жадобою наживи.

Щезли безслідно сї прокля
ті картини Село змінилось до 
непізнана, і через пережитки 
старого могучо пробивають ся

»
коалї-

ського.
Склад Петроградського Со- 

віту показує як найкраще всю 
безпідстаеніст, брехонь чор
носотенно-буржуазної преси 
про диктатуру одиниць в 
Росії, та і^)о диктатуру оди
ниць в радянських републи- 
ках взагалі. Се не є диктату
ра одиниць, але диктатура 
пролетаріату, диктатура всіх

Заключенем перемири і ми
ра з Польщею совітська Росія 
не позбу.іа ся єше цілковито 
всіх труднощів. Перед нею 
стоїть єще розвязка україн
ського й білоруського питаня 
та остаточна ліквідація ро
сійської реакції, яка концен
трують ся в таборах Врангля і 
Савінкова. Але сі неполагодже- 

працюючнх. 1 коли буржуаз- Hj справи є в порівнаию до то- 
на преса пише про диктатуру го> щ0 вже поборола совітська 
пролетаріату, як про диктату- Росія, дрібничками, з якими 
ру одиниць, то робить се сві- В;на g короткому часі упора- 
домо, з цїлию посіяти недові- еть ся в дорозі порозуміня а- 
ре між робітниками всіх країв бо оружноІ розправи " Сього- 
до радянської влади. Буржуа- дня нїхто „ світї поважио вже 
вія цілого світа ненавидить Hf щоби можна було сн
диктатури пролетаріату і Ра- лою оружя повалити совітську 
дямського робітничого правлї- Росію Сего не дуі18€ нї коа.

лінія, ні Врангель, ні Савін- 
ков, ні Петлюра. За се не уля
гає найменшому сумнївови, 
що після заключеня перемиря 
і мира з Польщею, большеви- 
ки направлять усі свої сили 
на полуднє, щоби тут також 
добити ся мира і приступити 
у свому нутрі до продуктив
ної праці І будови соціялїсткч-

надають ся.

ве

містить в собі кіноматзгра- сти: комісарі здають свої зві- 
фічний апарат і 150 крісел ти перед центральним вико- 
для дггий, яким показують ся навчим комітетом, ґубернїяль- 
образцї. Для широких мас ні комісарі є відвічальні перед 
показують ся образи вечером губернїяльним совітом і т. д. 
під голим небом, де дуже ча- Як взірець складу совітів, 
сто приходять тисячі людий, подаємо иизше склад Петро- 
щеби ск&ристати з нагоди іградського Соеіту, котрий яв- 
побачити рцжного рода добрі |ляєть ся повним правителем 
річи. Розумієте ся все даром, міста Петрограду і його райо- 

Буров, повний запалу, за- ну. 
держав нас на хвилину і по
казав нам сцени з демонстра
ції в честь НІ. ІптернаціОна-

сильні паростки нового житя.
Село уперше побачило пе

ред собою працьовите жите 
без прикріс, без чаду, само роботи на слідуючий день. І

еше додня комуна виходить 
до роботи. Ся робота подібна 
до бевпереривного свята.

Комуни — спірні точки в бу
дівництві нового села. В них 
нема того міщанства, котре 
широкою филею хлинуло в се
ла, положені близько міст. 
Обмінна торговая розвинула 
пристрасть до набуваня всяких 
непотрібних буржуазних рі- 
чий. Темне село з жадобою 
накидаеть ся на все, що ви
носить місто. Чого-чого ви 
тільки не побачите на базарі 
в тім самім Бежецьку.

себе, а всі на всіх. З вечера 
совіт резлреяїляє, кому що

■ч

ня, котре каже, що хто не ро
бить, той вб'ють, хто експльо- 
атуе другого, той не має пра
ва голосу. Тому вона послугу 
єть ся брехнею, бо се її оди
ноке оруже. Однак голі прав
диві факти стоять висше вся
ких брехонь буржуазної пре-

стадо господарем своєї пра
ці, нахмурилось, зосеред ото
чилось і цілим гуртом, по
старииному з голими руками, 
без зелїза, без нафти, без ма
нуфактури, без цвяха, вийшло 
до боротьби з хаосом, відчу
ваючи небувалу богггу свою 
будуччмму.

Сему першому п колїню 
свобідннх селян дуже тяжко. 
Адже-ж в основі змінила ся 
душа праці. Рабська праця 
на помішдка привчила до лі
нивства.

Ношо працювати, коли все 
йде на пана, — ось віковічна 
привичка російського селяни
на. І чадом горівки залива- 

"ла ся туга за свобідною пра
цею. Тепер протягом трох ро
ків треба було .покинути сю 
привичку і не тільки дати зе
млі повну пайку праці, але і 
витрачувати еше неймовірні 
зусиля на те, щоби обходи
тись в праці без найнеобхід- 
нїйшого. 1 скільки таланту, 
ума, винаходу витрачуе тепер 
село на ire, щоби оминути 
кігті хаосу, який хватає прямо 
за горло. Як тільки місто дасть 
селі все, шо потрібно, продук
тивність праці збільшить ся 
богато разів. Адже-ж нова 
привичка до праці всіма си- 
.ши вже защепилась.

Він представляє™ ся так:

Звичайних робітників . ........... 240
Слюсарів ..........................
Робітників неозначеної

г,- ___ докладно професії ....
Відтак я звідав вагон, ще Бюро.ид робітник!» . . . 

звать СЯ електричною стаціє- Кравців і кравчинь 
ю і малу чисту кухню та їдаль ctîîif’ трачокІ
ню. Тут мене приняли горячо- Столярів

Писарівю стравою, мисом і капустою, механіків

потвором. 240
си.

166
118
104 ного устрою. #

Таку програму розвинув 
Поффе перед заграничними 
журналістами в Ридзї після 

[підписаня мирового договору 
з Польщею.
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сконалости під артистичним Підчас нашої і перекуски гра- Маюинїстів і кочергарів 
і психольогічним зглядом, не мофон пригрівав нам рево- скл*да,<і*
дорівнала пропаганді Совіт- люційні марші і пісні Демяна Книговодцїв 

Селянин все хапає: і парши- ської Росії. ^ Бєдного або промови Троць- ковалїв
ву статуйгу, і порваний адь- Кілька тижнів перед моїм кого і Леніна. Після обіду Пекарів 
бом, і пусту вазу. Треба-ж відіздом з совітської Росії, я я пішов ще до бібліотеки, мллярів"ИИ* ров,ТНИІІ'“ 
як-небудь зовнїшно означи- мав спромогу бачити незрів- мешканя потягових робітни- Шевців ... 
ти, шо він тепер сам собі пан нані в тім роді агітаційні по- ків і т. д. Всюди видно силь- доглядачів ' хориї (мушині 
— ось і набуває останки пан- тяги, котрих Росія мала тоді ну організованість і порядок.' Телеграфістів 
ського житяа Величезна пра- аж пять. Агітаційні потяги Місією сих натягів є не ли- РахшЇсфИ'^...............
ця стоїть перед художником в мають свою спеціальну вправ- ше сама агітація Мають та- Друкарів ...............................
области утворена нового сіль- лену обслугу і обїзднть пять кож дорадчий штаб, котрий и^ср',* Y.Y.................
ського гарного привітливого секцій, на які Росія тепер по- інформує і дає поради льо- Міслінцїв і хомашної служби

ділена. Сими потягами заві- кальним комісаріятам, пояс- ш$£5Г"“*.
Тепер село домагаєть ся ДУе агітаційний комісаріят|Нює всякі справи, основи пра- .......

книжки, — і не вистарчає нїя- внутрішняя справ. Потяги ма- ці, як ріанож звязуе далекі ритвників (іияноробів)
ких тирез. Через пять літ кггь так* назви як напримір сеЛа 3 центральною кватиро- Журналістів ..................
ноно зажадає артистам- "Ленін", “Жовтнева Револю- ю в Москві. Кремі того кож- Ци.,Дивач?і їеа’ь» . 
них меблів, картин, статуй, — | ЦІ*", “Червоний Схід" і т. д. дий потяг має скринку з на- Замітачів вулиць 
і в такім-же неймовірнім чи- Організатором агітаційних писею: “На всякого рода Дек^раторш

потягів є малий ентузіясгич- скарги і обжалованя”. Кож-Ткачів . 
ний чоловік, в скіряній мари- дий горожанин совітської Ро- ^ЇГр™1111. .П,"ероенІ. пул“ок 

Покишо село, як Плюшкін,інаРцї\ Б>'Р(№ Він запросив сії мае привілей поскаржити Н®лопровоянн« робітників
визбирує все, що бачоть на мене 1 к^ькох других чужо-ся центральним властям про іберів ....V.V.V............
рутах панства. Адже-ж і Се ГТ°Р0ННИХ гостий в Т'й шли' все’ чим він -не вдоволений. •"•••
нове і небувале щоби п0казати нам с‘ потяги Скринку отвирає тільки цен- (-“Гнїїірі,-*1.......

В сільських комунах не за- 1 тим самим заохотити Лен.на тральна власть в Москві і ста- ии^'™”""1
міню подібного явища. Там поІхапгн 3 |?ами д0 кількох рае Ся направити і залагодити д0ГЛ,Лач„« хорнк'"(жінок)
на першім лляні творчість, за-:с,л- -котрі були на черговій „авіть найменшу справу. К^ви, " кондукторів

все програмі обіздки. Приїзд такого поїзду в да- жжіш без професії
Я запитав Бурова про спра- Ну місцевість заповідаєть ся Матросів 

■У буДОВИ ТИХ ПОТЯГІВ. ВІДПО- наперед, ЩОби місцеві СОВІТИ Дах“рськи'х 
відь була,
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Чічерін про федерацію Росії 
з Україною.

24
2 іп
22

ЛОНДОН, 14. жовтня. — 
; Д-р Л. Геден Ґест, визначний 
бритійський соціялїст і один 

і зі секретарі* бротійської ро
бітничої делегації, яка їздила 

Ідо Росії, розмовляв онодї з 
представником “Таймса" про 
відвідини тої делегації в боль- 
шевицького міністра загранич- 
них справ Чічеріна. Між ин- 
шим д-р Ґест сказав:

f22
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12 “З Україною була тісна фе

дерація і спеціальна комісія, 
ської Армії, який вславив « . бит- зложена з Росіян і Українців, 

проти Денїкіна і Поляків на працювала над подробицями.
Мілітарну федерацію Чічерін 
представляв як конечну і ка
зав: “Як би Польща напала на 
Україну, то єдність командо- 
ваня є необхідна". Як примір, 

^навів трудноїти, які повстали 
|Тодї, як Денїкін відділив У- 
країнцїв від російської армії. 

іОббдиане засобів є також ко-

10 Ґенервл Буденний,
10 командант 1-ої Червоної Кава.терій-
10слї. є питане над котрим 

варта задумати ся.
ю
9

Україні, а тепер нанїс головний у- 
дар білогвардійським бандам Вран- 
гля. Буденний е селянином з Во- 
ронїжської губернії, числить 34 ро
ки жнтя, по переконаній — кому
ніст.

9
8
8
8Старики єше бурчать, мо

лоді* вся завзято будує нове. 
Змінились облича, мова, ру
хи. Вже не видно гладколи- 
цих дівок, стараючих ся здо
бути панську ласку. Тх замі
нило нанружено-задумчиве об- 

. .тиче молодої комуністки, чу- 
тєм і досвідом іїровіряючої но
ву правду в жктю. Вже нема 
буйного парубка, з брудними 
піснями і бажансм найти роз
раду для своїх сил з хуліган
стві Тепер він віддає сі сили 
армії і землі. І гармонію 'за
ступила книжка.

Вже не ходить по сел? тов
стопузий крамар, заманюючи 
до горівки.

-,
8
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6
6

ПІСЛЯ Риги.6
гальма праця. Комуна 
хоче робити сама, завести всі 
галузи господарства, мати ма
шини, побільшити продуктив
ність. ! загальний розум на
віть при сучасних услівях дає 
її можливість йти по сій доро-

h
5

ІІу^таким наголовком “Впе- 
15. жовтня пише:

нечне у совітських републи- 
ках, бо в них нема приватної 

5 Заключенє в Ридзї переми- торговлї, Те саме відносить ся 
5 ря і передветулного мира між і до зелїзниць та всіх инших 
5 Польщею і совітською Росією публичних ужитків, які не да- 
4 та радянською Україною є дуть ся вдержати місцевими 
* важним етапом в розвою ре- силами і середниками".
4 волюції на Сході Европи. Не 
4 зважаючи на всі побічні недо-

робітників ...........
ЩО нариси пропа-іі горожани взагалі могли при- Робітниць з гумової індустрії 

ганди опрацьовує спеціяльний готовити ся 3 усім, чаг0 ба- те„"ІСТІВ 
комітет, а подробиці оставля-|Жакугь Bj3 властий та до у- Тексгїльних робітників «
єть ся для артистів і управи- л-роеня лекцій і засідань. ............................
телїв. Артисти відтак творять; ________
між собою комісію і вибира-1

^Г^ьГ1' комТнїзм ють 3 них котрі ліпші-33 що хто ПРАВИТЬ В СОВІТСЬКІЙрооить сільським комунізм автор дістає відповідну наго- 
більше корисним, чим міський.
1 навіть повітове місто уявляє

5
ре5

5

5\ А твокатів (бувших )
Тсдєфонїстів ....
Схбектів .................
І Пилярів . . .4 . . .
Моачок ......................
Листоношів .........

ПАрІї .Чорожкарів
роду. ГииіІ. МожарноІ сторожі

Один з потягів мав на од-' Ст?іьмахі»..............
собою совітське будівництво н|д стїцї двз образи. На лівій Капіталістична преса через Робітників ko.tç попою 
повнійте, чим столиці. Там не- вимаЛьовано представ- ц,лий час тт>-бить про деспо- *"т^раф,к
ма ні канцелярщини, ні сабо- HllKjB селян і робітників совіт- тизм та самодержавіє Леніна, управителів 
тажу. Працюють з голими сько^ 3 написею: “Ш:би^' Троцького і инших народних Табуїмінтіи
рук ями і діло все таки йде. М1^ w зазнали вже більше", комісарів в совітській Росії, зе7гзніічих> к 
Взяти хочби дїточі доми Ад- а на др>тій стїнї докінчено),оминаючи _цїлк:м_ дійсну фор- 
же-ж вони побудовані з Нічого. ВеЛИкими буквами “царства 6і- правлїня робітничої репу- мельників 
без гроший, без матеріялів. лих>. д те царств0 пред(ггав_1е. блики. Вйигоїрішків гуми
Смішно сказати, але на мате- на таКі що царський офіцир бє' Буржуазію цілого світа ду- Екоиомїстів- .........
ріяльні потреби Бєжець№>го по дяці селянина-жовнїра. же болить те, шо встановши 
повіту, на тисячу, напримір, На друГій стіні знова дві робітничу владу, робітники Bcig 
заведень, видано 60 тисяч на сцени: Продаж алькоголю радянських републик проголо 
місяць, т. є. 60 рублів на за- царським правительством і сили, що кожда людина екс- 
ведеиє І от наслідок: діючий зрЄШТОВан€ піЯКа брутальним пльоатуюча другу людину є 
дім стоїть над рибною рікою. ПОЛщаем позбавлена права голосу і не
Гачок др удочки вартує 70 Инший образ представляє має права ні вибирати ні бу- 3 університетським образо». 95 осіб 

рублів, адже-ж гачок - се не çTeHbKy раз;на в ш>ч5і з ма- ти вибраною до жадного ра- \ с л еііеят ар ним і.йо "
ОДИНОКИЙ розхід, але і ЙОГО лнх| середновічним мездіром, ДЯИСЬКОГО уряду — ЧИ то цен- 3 аомлшннм 
купити не хватає гроший. 1 як BjH, переходить ріку, а під трального чи провінціонально-•3 неозначеним
рибу ловлять не то руками, не піДПИс: “Беру від бо- го. Натомість кожда пра- Сей совіт, як і всекраєаий
то простиралами. Се не анек- гатих дїдю ся 3 бідними ". По'шоюча людина, без ріжни- чи губерніальний вибирає з
лота, а закон совітського бу- однім боці ріки селя. ці нації чи пола, яка жиє сво- поміж себе місцевий виконав-
дівництва на селі- ни j витають його як свого єю власного працею і не екс- чий комітет, котрий і править

1 тим не менше робота йде. [rpoBtlHHI(a а „0 другій, бо- !пльоатує другії людини має Цілим господарством району, а 
Діти вчать ся, клюбн органі- ra4j 3j „qJmh прислужника- повне браво голосу і вибира- са* с:віт відбуває свої за- 
зують ся. Дійсно відчуваєш ми сиплять ва него в0ГНЄм Зі та і бути вибраною. еїданя лише в означений час.
нЬве жите, коли в поміщиць- своіх ззмків Совітська (радянська) фор- Підчас таких засідань, вико-
кім домі, в тих салях бачиш Не забули COBjTH і „ро ко- ма правлїня складаєть ся з ці- навчий комітет дає совітови
сільських дїтнй. До праці №ри-заків Козаки мають свій сле- лого ряду совітів: сільських. ' вмий звіт зі своєї дїяльно- 
вчають ся з маленьку. Пятьлїт- ціяльний потяг з відповідни- волостних, повітових, Губер- сти від часу послїдного засї- 
ні комуністи миють ^іосуду ми декораціями. Образи пред нїяльних і центральних н-сто- іаня совіту. СТ звіти совіт о- 
глнною при березі (мила не- молодих дівчат, я- лицях. Центральний або все- іобряє або відкидає. На своїх
ма). Старші — на городах, краєций совіт складаєть ся заеїданях
Се ворухливий, веселий, пра- .     — 3 представників працюючих ріжні нсві йЦЙни дальшої пра
цьовитий муравейник на руїнах ротьбою нових і старий ідей,1 мас цілого краю. Всекраевнй UÏ і поручае їх виконане
папства —- одна’ з нжйсильнїй- _ ЯКа се могуча і широка совіт вибирає з поміж себе виконавчому комітетови. 
ших картин Сучасної Pccil картина. Як потрібні тут до- центральний виконавчий ко- Кождий представник даної 

І взагалі все нове село, з йо- слїдники і художники. мітет, котрий править цілим організації в совітї, скоро би
го ускладненим житєм, пута-і Сергій Городецький. краєм в міжчасї задів всекра- лише зрадив тих, котрі Во
щеною понять і відносин, бо-і ----- ;------- «його совіту, Перед котрим він .го пклали, або не виконував

зі.

В Італії..і
маганя і недосконалости сего
мирового акту, належить під- М1ЛЯН, 20. жовтня, 
черкнути, що сим миром за- лій&ке правительство веде 
кріплено на Сході Европи два дальше свою політику репре- 
величезного значіня факти, а сій. Преміер Джіолїті зая- 
саме: незалежність і суверен- иив в середу на засіданні ка- 
ність польської републики і бінету, що буде дальше при- 
незалежніеть та суверенність ідержувапись 
совітської соціалістичної ро- проти націоналістів 1 проти ар
ійської републики, при чому МІІ д’Анунція. 
в засаді признано незалежність

З Іта-
\ З

з
зІ тільки по привичцї стара 

ми їхали, в з
коняка, KüTpo^Jl 
кождім сслї неминучо повер-

/2
2
2кондуктор»

тала під хату на краю села.
-гі Що се, питаю Ж 
— А тут була коризма, — 

нераз від» відає мені тов. Яр- 
цев, поет і місцевий компар- 
комірос, зе котрим ми ходимо 
і їздимо по повігі, і смієть ся 
своєю сонічною-рижою усміш-

2 того напрямку
2
1
1
1 Постанови, регулюючі лри- 

української й білоруської ре- ,3д чужинців, продовжено на 
публики. дальших шгсть мкяцїв, і вони

Рижським миром зафіксов^- відносять ся головно до аа- 
но й признано-ктнованє со- граничних большевиків. 
ціялїстичної републики на ве-

1
і

1,924 депутатів. 

Після образованя члени Пе
троградського Совіту пред
ставляють ся так:

кою.
Контрреволюціонери злобно 

радіють, шо село перестало 
співати. Так, пісні не чути. 
Але хіба попфедно співали пі
сню житя і праці? Село спі
вало від#горівки, тути. І если 
тепер, в тяжку мінуту, воно 
замовкло, то се не значить, 
що нова пісня не дозріває в 
його великій, стрівоженій і ра
дісній душі.

Змінив ся і сам вид праці. 
Ось сїнокос. Як саджати 
мірно, однаково працюють се
ляни. Викошують кождий 
рівчнк. Щось європейське, 
чого ніколи нс було в сій пра
ці Попереднз: розійдись, 
плече, розмахнись, рука, по
над силу, з розбігом. Тепер 
розмірно, внтревадо, дїловн-

Кабінет обговорював також 
ликих просторах Европи і А- .проекти законів в злуцї з за- 
зіі За се признане борола ся биранем 
совітська Рссія через три роки Сицилії і в центральній Італії, 
майже з цілим світом. Капі-|та СПраву націоналізації л!г- 
талістичні

селянами земель на
*

140
46 ”

заходу ніту, нафтових законів і ко-держави
Европи, а передовсім Англія палень взагалі, 
і Франція, докладали всіх мо
жливих зусиль, щоби повали-

Военний біляве Італії.ти совітську Росію. Етапами 
сеї боротьби капіталістичних “Avanti" 
держав Европи були архан- втрати поніс італійський на- 
ґельська й кавкаська англ'ій- рід в часі війНи: забитих 
ські воєнні виправи, францу- ЮО.ООО, ранених 984.000, ка.іїк 
ська виправа на Одесу, зорга- : інвалідів 74.620, туберкулїч- 
нізевзяе реакційних ^рмій Ю- них 25.716, осліплих 21.220. 
деяїча, Колчака й ^Ленїкша, І Сї втрати порівнуе часопись з 
підбурене Фінляндії/Естонїі і;зисками приватних підприем- 
Латвіі до війни з совітською цїв у воєнному промислі. В о- 
Росією, фінансова, технічна й круглих числах сей дохід ви- 
моральна поміч Польщі у вій- носив в металюргічному про- 
ЦІ з совітською Росією.

оголошує, які

г совіт виробляє

то. мислі ЗО мілїярдів франків, в 
Після трохлїтної тяжкої і банках 10 міл. фр., в паперо- 

ж:рстокої війни совітська Ро- вому промислі 6 міл. фр. 
сія встояла ся перед сим на- і т. д. 
пором західно-європейських -------------

І нові форми показують ся 
на дім: верст з десять ідемо 
греблею по болоті, яку недав-

чЛ
-

>


